PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°.15.228/2023

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO

Considerando o processo administrativo n°
12377/2023 de 02/06/2023;

0 Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições
legais, em vista a Legislação em vigor,
especialmente o Artigo 107, Item VI, da Lei
Municipal n°001/90, de 05 (cinco) de Abril (04)
de 1990 - Lei Orgânica do Município de  Sao
Mateus-ES

DECRETA:

Art.  10. Fica declarada a vacância dos
cargos descritos no Anexo Única deste decreto, face à aposentadoria
junto ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS dos servidores nele
citados, em cumprimento ao disposto no inciso IV, do Artigo 48, da Lei
Municipal n° 237/92 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São
Mateus-ES, c/c com §14 do a1.37, da Constituição Federal.

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.

Gabinete do Pref  Ito  Municipal de São
Mateus, Estado do Espirito  Saito,  os 0 (ci-eis) dia 	m s de junho (06) do

I ano de dois m
4
!_e_ye et es

SA

i: eit

Continua...

TA A BOLRBQSA
nic pal

Mateus, Estpdo do
ano de dois 	e vinte

NT NA ARB S
Ito  uni  ipal

ineto do Prpfe* • Municipal de Sao
02 ( ois) di 's 	de  junho  (06) do

$

ific
e
;ir

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Continuação do Decreto Municipal n° 15.228/2023

ANEXO ÚNICO

NOME DO TITULAR MATRÍCULA CARGO

01  LEÔNICO MARTINS ALVES 070668-01 CUIDADOR

02  DOMINGAS OTA VIA DOS SANTOS 057591-01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

03  CATIA MARIA BASTOS 055995-01 PROFESSOR A
04 ELIZABETE QUIMQUIM MORAES SILVEIRA 001201-01 PROFESSOR A

05 HERMES AZEREDO VALADARES 050007-01 TECNICO AGRÍCOLA
06 FABIO LUIZ NASCIMENTO 065312-01 GUARDA MUNICIPAL

07  SOLANGE CARDOSO ALVES GONÇALVES 059982-01 PROFESSOR A

08  SOLANGE CARDOSO ALVES GONÇALVES 056008-01 PROFESSOR A

09  VALDEMIR PEREIRA GOMES 057516-02 GUARDA MUNICIPAL
10 IDALINA ESTEVÃO CUSTODIO 056980-01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

11  ROSIMARY PEREIRA DE OLIVEIRA CORDEIRO 056980-01 PROFESSOR A
12 DELCINO CAETANO 	 / 057260-01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

13  MARIA HELENA PEREIRA ROSA 	i 056926-01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

14  FATIMA DE  CASSIA  CARDOSO sy' EL 057637-01 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

15  EDSON DE JESUS DO VALE 	i 057091-02 GUARDA MUNICIPAL
16 DALVA SPONFELDNER  FUND  068393-01 ADMINISTRADOR

	Page 1
	Page 2